
 
 
 

Про введення в обіг пам’ятних монет України   
 

 
Відповідно до статей 33 – 35 Закону України “Про Національний банк 

України” щодо  випуску пам’ятних монет України  Правління Національного 
банку України  постановляє: 
 

1. Увести в обіг: 
з  28 липня  2010 року пам’ятні монети “Ткаля” із серії “Народні промисли 

та ремесла”: 
номіналом    10 гривень   зі   срібла  925  проби,  якість –  “спеціальний 

анциркулейтед”,   тираж – 10 000 шт.; 
номіналом 5 гривень з нейзильберу, якість – “спеціальний анциркулейтед”,   

тираж – 45 000 шт.; 
з  28 липня  2010 року пам’ятні монети “Спас” із серії “Обрядові свята 

України”: 
номіналом    10 гривень   зі   срібла  925  проби,  якість –  “пруф”,   тираж – 

10 000 шт.; 
номіналом 5 гривень з нейзильберу, якість – “спеціальний анциркулейтед”,   

тираж – 45 000 шт.; 
з   28 липня  2010 року пам’ятну монету “925 років м. Луцьку” із серії 

“Стародавні міста України” номіналом   5 гривень   з нейзильберу,  якість – 
“спеціальний анциркулейтед”,   тираж – 45 000 шт.;  

з 30 серпня 2010 року  пам’ятні монети “125 років Національному 
технічному університету  “Харківський політехнічний інститут” із серії “Вищі 
навчальні заклади  України”: 

 номіналом 5 гривень  зі  срібла   925 проби,   якість – “пруф”, тираж – 
5 000  шт.; 

номіналом 2 гривні з нейзильберу, якість – “спеціальний   анциркулейтед”, 
тираж – 50 000  шт. 

 
 
 


	Про введення в обіг пам’ятних монет України  

